
121 Lovudld om Fcervernes Lagthing Z 

paa St. Olaidag efter forud afholdt Guds- 
tjeneste, med mindre Olaidag indtræffer paa 
en Søndag, da Thingets Aabning udsættes 
til den følgende Dag. Thinget forbliver fam- 
let, saalænge«Forretningerne udkræve; det, dog 
ikke i længere« Tid end 4 Uger, medmindre 
Halvdelen af Medlemmerne maatte ansee det 
nødvendigt; dog kan Forlængelsen af den nys- 
meldte Frist ei udstrækkes over 14 Dage uden 
Amtmandens Samtykke. Under særegne Om- 
stændigheder kan Amtmanden sammenkalde 
Thinget til overordentlige Møder, hvilket og- 
saa skal skee, naar idetmindste Halvdelen af 
Medlemmerne forlanger det, forsaavidt ikke 
Thingets Moder ifølge den Amtmanden ved 
S 14 givne Bemyudigelse ere udsatte. Saa- 
vidt muligt, bør Medlemmerne førend Møder 
underrettes om-de Gjenstande, som ville komme 
under Forhandling. Tilstedeværelsen af2idet- 
mindste Halvdelen af Thingets Medlemmer er 
nødvendig, for at en Beslutning kan tages. 
I  Tilfælde af Stemmelighed gjør Formandens 
Stemme Udslaget. Over Forhandlingerne fo- 
res en Protokol- af et Medlem, som dertil ud- 
nævnes af Thinget. Protokollen underskrives 
efter ethvert Mode af Formanden og Secre- 
tairen, og, naar Thinget hæves, af samtlige 
tilstedeværende Lagthingsmændz den opbevares 
af Formanden. Iøvrigt vedtager Thinget selv 
sin Forretningsorden. Thinget-S Forhandlin- 
ger holdes for aabne Døre, medmindre det 
Modsatte ved Stemmefleerhsd besindes. 

S 11. 
Ligesom Lagthinget har at asgive Betænk- 

ning over de Færøerne vedkommende Lovudkast, 
der af Regjeringen forelægges det, saaledes 
skal Thinget ogsaa være berettiget til at frem- 
lægge Forslag til nye Love og andre offentlige 
Foranstaltninger, samt til at indgive Besvæ- 
ring med Hensyn til Lovenes Overholdelse og 
de offentlige Indretningers Bestyrelse. Ende- 
ligen vil dets Betænkning ogsaa være at ind- 
hente over andre Gjenstande, der kunne ansees 
for at være af indgribende Vigtighed for 
Landets Velstand , eller ved hvis Bedømmelse 
den Indsigt og Erfaring, der-kan forudsættes 
hos det, iøvrigt ansees af Vigtighed. 

« S 12. 
« Lagthingets øvrige Forretninger ere føl- 

gende: « - 

et) Det udnævner de Medlemmer af Valgfow 
standerskaberne for Folke- og Lagthings- 
valgene, samt af Valgbeftyrelsen for Lands- 
thingsvalgeh der ikke i Henholu til Lo- 
ven af 29de December 1850 S 8 og 44 
indtræde ifølge deres Embedsstilling Det 
afgjør derhos Gyldigheden af de til Thin- 

- get skete Valg og bedommer Tilstrækkelig- 
heden as de Undskyldningsgrunde, som 
fremsættes af. de valgte Medlemmer (jfr. 
S 9). - 

b) Det bestemmer, hvor stort et Beløb der aar- 
ligt skal lignes til Amtsrepartitionsfonden, 
og tager Beslutning om Anvendelsen af 
denne Fond, saavelsom af den oekonomiske 
Fond. 

o) Det bestemmer aarligt, hvilke faste Under- 
» støttelser der for det følgende Aar maae 

gives af Amtssattigkassem samt har Til- 
syn med de i det forløbne Aar ydede mid- 

- lertidige Fattigunderstottelferu Ligeledes 
- har det Tilsyn med,. hvorledes Understøt- 

telser as Fonden for Forulykkedes Efter- 
ladte i det forløbne Aar have været ud- 
deelte. 

ti) Det tager Beslutning om Anvendelsen af 
Kirkernes Midler. 

o) Det sørger for Sikkerheden og Frugtbar- 
gjorelsen af de Capitalen som samtlige 
under b, c og d nævnte Fonds maatte 
være i Besiddelse as, efter de for offent- 
lige Stiftelsers Midler gjældende Regler 
og deeiderer- Regnskaberne for samme, for- 
saavidt Ansvar for Regnskabssorelfen an- 
gaaer. » i 

i) Det drager Omsorg for, at Ertracter af 
samtlige disse Regnskabet bringes til of- 
fentlig Kundskab paa den efter de locale 
Forhold hensigtsmasstgste Maade. 


